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2 0 MAR. 2012

TOTALMENTE TRAMITADO
DOCUMENTO OFICIAL

REF.: REEMPLAZA PRESUPUESTO VIGENTE DE LA
EMPRESA FABRICAS Y MAESTRANZAS DEL
EJERCITO

SANTIAGO, -~ 1 [C 201

ExenToN® i1 0 2 4

VISTOS: el articuto 11° de la Ley N° 18.382, el Decreto
Supremo Exento de Hacienda N®1158 de 2010,

DECRET O:

.- REEMPLAZASE Decreto Supremo Exento de Hacienda
N°®1158 de 27/12/2010 gue aprueba el presupuestc de caja
para el afo 2011 de la empresa “Fabricas y Maestranzas
del Ejército”, por el siguiente:
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“I.  APRUEBASE el siguiente presupuesto de Ingresos y Gastos para "Fabricas y Maestranzas del
Ejército” para el afio 2011:

FABRICAS Y MAESTRANZAS DEL EJERCITO

PRESUPUESTO DE CAJA ANO 2011
(Cifras en millones de pesos)

SUBT ITEM ASIG DENOMINACION MILLONES DE

$

INGRESOS 52.414,6

01 INGRESQS DE OPERACION 48.421,2
02 RENTA DE INVERSIONES 16,2
04 VENTA DE ACTIVOS 1.418,1
41 Activos Fisicos 11,7

001 Ingresos de Enajenaciones del Afio 11,7

42 Activos Financieros 1.406,4

06 TRANSFERENCIAS 1.814,0
62 Del Sector Publico 1.814,0

001 Recuperacién de Impuestos 7,3

003 Aporte Fiscal-Ley de Presupuestos 1.806,7

07 OTROS INGRESOS 95,7
79 Otros 95,7

1t SALDO INICIAL DE CAJA 649,4
GASTOS 52.414,6

21 GASTOS EN PERSONAL 4,938,4
23 BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION 32.511,8
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 5,2
34 Transferencias at Fisco 5,2

001 Impuesto ala Renta D.L. N° 824 de 1974 5,2

31 INVERSION REAL 646,8
55 Proyectos de Inversién 646,8

32 INVERSION FINANCIERA 13.189,0
80 Compra de Titulos y Valores 13.189,0

90 SALDO FINAL DE CAJA 1.123,4



I1.

APRUEBASE el siguiente Estado de Resultados para “"Fabricas y Maestranzas del Ejército” para

el afio 2011:
FABRICAS Y MAESTRANZAS DEL EJERCITO
ESTADO DE RESULTADOS 2011
(Cifras en millones de pesos)
DENOMINACION

RESULTADO DE EXPLOTACION
MARGEN DE EXPLOTACION
INGRESOS DE EXPLOTACION
COSTO DE EXPLOTACION (MENOS)
GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS (MENOS)

RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION
INGRESOS FINANCIERQS
OTROS INGRESQS FUERA DE LA EXPLOTACION
UTILIDAD INVERSION EN EMPRESAS RELACIONADAS
PERDIDA INVERSION EN EMPRESAS RELACIONADAS
GASTOS FINANCIEROS
OTROS EGRESOS FUERA DE LA EXPLOTACION
CORRECION MONETARIA
DIFERENCIA DE CAMBIO

RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA E ITEMES
EXTRAORDINARIOCS

IMPUESTO A LA

RENTA

UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE INTERES MINORITARIO

UTILIDAD (PERDIDA) LIQUIDA

Millones de $

359,0
3.468,0
25.745,0
-22.277,0
-3.109,0

1.811,0
14,0
2.065,0
714,0
-53,0
-38,0
186,0
-1.077,0
2.1706,0
-18,0
2.152,0

2.152,0
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La que transcribe a Ud,, para su conocimiento,

Atentamente,

Deacretario de Hacienda
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